

PROTOKOŁ NR 3/2015

Z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów odbytego w dniu 11 lutego 2015 roku w lokalu Urzędu Miejskiego w Ilży.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji wg listy obecności załączonej do protokołu
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli :

1. Andrzej Moskwa - Burmistrz Ilży
2. Ewa Kaleta Kier. Ref. Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami.

PRZEBIEG POSIEDZENIA

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Stanisław Kuc o godzinie 11 -tej i po powitaniu gości zaproszonych i członków Komisji stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych wniosków i opinii. Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji na ogólny skład 7 radnych. Następnie zaproponował porządek dzienny obrad jednocześnie informując, iż państwo radni porządek obrad otrzymali wraz z zaproszeniami niemniej jednak pozwoli sobie go przypomnieć:

1. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji.
2. Sprawy bieżące.

Na wniosek Przewodniczącego Komisji Stanisława Kuca porządek dzienny został przyjęty bez wprowadzenia zmian i przystąpiono do jego realizacji.

ADN. PKT. 1.

Stanisław Kuc - Przewodniczący Komisji - stwierdził, że najważniejszą sprawą, która musi być podjęta i zaopiniowana na posiedzeniu Komisji jest podjęcie i zaopiniowanie opłaty za wywóz nieczystości komunalnych w związku z odbytymi przetargami.

Andrzej Moskwa - Burmistrz Ilży - stwierdził, że I - przetarg na wywóz odpadów komunalnych odbył się 18 sierpnia 2014 roku. Do przetargu zgłosiły się 2 firmy tj.:

- I - Almax - z kwotą 3.996.000,00 zł - co dało na osobę 9,10 zł,
- II - Radkom - z kwotą 3.853.095,48 zł - co dało na osobę 8,77 zł.

Został on unieważniony i rozpisany był nowy. Składanie ofert było do 26 stycznia 2015 roku. Do tego przetargu przystąpiło także 2 firmy tj.:

- I- P.P.U.H. - Radkom Spółka z o.o.- za kwotę 1.126.187,45 zł - co dało na osobę - 7,69 zł,
- II - Konsorcjum Firm: ATK- Recykling , PPUH” Interbud „Spółka z o.o. i „Ekola „ Spółka z o.o. Radom - za kwotę 1.259.712,00 zł - co daje na osobę - 8,61 zł.

Przetarg wygrał Radkom na 1 rok tj. od 1 maja 2015 roku do 30 kwietnia 2016 roku.

Z uwagi na to, że w uchwale mamy 6,00 zł na osobę jest propozycja ,żeby tę uchwałę zmienić, ponieważ przetargi nie będą tańsze. Widzimy po innych gminach jaka jest różnica w opłatach (10,00 zł 11,00 zł na osobę). Zaznaczył, że Radkom dał bardzo dobre warunki. Jest on na naszym terenie od 1,5 roku i chyba chce pozostać na dłużej.

Ewa Kaleta - Kier. Ref. Rolnictwa i Gosp. Nieruchomościami - poruszyła sprawę segregacji odpadów. Stwierdziła, że w naszej gminie są osoby pojedyncze, które nie segregują śmieci i płacą od osoby 12,00 zł.

Andrzej Moskwa - Burmistrz Ilży - poinformował, że firma Radkom ma bardzo dużą automatyczną i nowoczesną sortownię. Odpady komunalne zarówno sortowane jak i niesortowane przywożone są do sortowni, która je sortuje i uzyskując odzysk. Za zrzut odpadów komunalnych płacą 236 zł za 1 tonę. Jest to jedna z głównych przyczyn kosztów gospodarki śmieciowej. Jednocześnie stwierdził, że od 1 lutego 2015 roku weszły nowe przepisy odnośnie wysokości opłat za wywóz odpadów komunalnych i gminy swoje uchwały muszą dostosować do tych przepisów. W przepisach ujęte są też dowozy śmieci. Nasza Gmina mieści się w tych nowych przepisach, ale są gminy które się nie mieszczą ponieważ wywóz odpadów komunalnych mają raz w miesiącu, a w tych nowych przepisach jest tak, że w okresie letnim muszą być wywożone 2 razy w miesiącu, a w okresie zimy 1 raz w miesiącu. Gminy, które nie mają takich uregulowań muszą to zmienić. Była też taka opinia, że przepisy nowe muszą wejść w życie od 1 lutego 2015 roku, ale vacatio legis był bardzo krótki i Ministerstwo Ochrony Środowiska z tej interpretacji zrezygnowało, ponieważ byłby z to za krótki okres na podjęcie i obowiązywanie uchwały. Procedura jest długa. Uchwała musi być ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego i obowiązuje dopiero po 14 dniach od ogłoszenia. Następnie musi być zaopiniowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie. Oprócz w/w kosztów są jeszcze inne koszty. Ustawa mówi, że dochody i koszty powinny się bilansować. Oznajmił, że mieli szczęście w poprzednich przetargach, bo z I półroczu zostały zapasy finansowe i cena za wywóz śmieci wyniosła 5,99 zł (6,00 zł), ale po w czwartym kwartale ubiegłego roku opłata za wywóz odpadów komunalnych wyniosła 7,00zł. Wzrosła ona po dokonaniu kalkulacji przez P.K.P.U.H. spółka z .o.o. w Ilży.

Radna Jolanta Borek - ciekawi ją ile osób obsługuje gospodarkę odpadami.

Andrzej Moskwa - Burmistrz Ilży - 2 osoby, z tym jedna jest na 3/4 etatu i zajmuje się oprócz monitorowania także windykacją. Rocznie utrzymanie tych osób wynosi ok. 60.000,00 zł. wspomniał, że do przetargu przyjętych jest 12.200 osób.

Radna Jolanta Borek - ilu jest dłużników co nie płacą.

Andrzej Moskwa - Burmistrz - kształtuje się to od 5 % do 10 %.

Radna Renata Iluchin - ciekawa jest czy są zwolnienia i umorzenia opłaty za wywóz „śmieci” rodzinom wielodzietnym. Zna pewną taką rodzinę z Jedlanki.

Andrzej Moskwa - Burmistrz - umorzeń nie ma tylko stosuje się zwolnienia na indywidualne wnioski. Na szkoleniach na którym była pracownica, która zajmuje się tym sprawami mówiono, że indywidualna forma jest najbardziej sprawiedliwa.

Radna Jolanta Borek - w jaki sposób realizowane są te zadania w szkołach i czy są jakieś inne składniki poza ekologicznymi?

Ewa Kaleta - Kier. Ref. Rolnictwa i Gosp. Nieruchomościami - w roku 2014 na edukację w szkołach odnośnie ekologii przeznaczono 1.500,00 zł. Za kwotę tą zostały przeprowadzone liczne konkursy wśród młodzieży, zakupiono i rozplakatowano plansze

edukacyjne , natomiast odnośnie składników zakupione zostały programy komputerowe, licencje. Na ten cel zaplanowane jest w budżecie 2015 roku kwota w wysokości 3.000,00 zł.

Radny Jacek Skiba - jak przedstawia się sprawa dotycząca opłat za wywóz odpadów komunalnych w ościennych gminach.

Ewa Kaleta - Kier. Ref. Rolnictwa i Gosp. Nieruchomościami - w gminie Lipsko jest 6,00 zł od osoby, w gminie Białobrzegi 10 ,00 zł od osoby. Ponadto poinformowała, że wszyscy mieszkańcy zgodnie z nowymi przepisami będą zawiadomieni o nowej stawce, która będzie obowiązywać od 1 maja 2015 roku. Dodała ,że czas legislacyjny jest długi, a uchwała musi ukazać się przed pierwszym majem dlatego dobrze by było ją podjąć jak najszybciej.

Więcej uwag, ani pytań członkowie Komisji nie wnieśli do przedmiotowej sprawy i w związku z tym przystąpiono do głosowania stawki zaproponowanej przez Burmistrza , wynikającej z przeprowadzonego przetargu.

Zatem Przewodniczący Komisji Stanisław Kuc poddał pod głosowanie najmniejszą stawkę tj. : 8,00 zł od osoby.

Komisja w głosowaniu jawnym proponowaną stawkę 8,00 zł od osoby za wywóz odpadów komunalnych zaopiniowała jednogłośnie .

Następnie Przewodniczący Komisji Stanisław Kuc - przedstawił pisma , które wpłynęły do Komisji w celu podjęcia stanowiska it.:

1.Samorządowe Przedszkole w Ilży zwróciło się z prośbą zabezpieczenia w budżecie oświaty na rok 2015 środków na generalny remont i częściowe wyposażenie kuchni.

Andrzej Moskwa - Burmistrz Ilży - stwierdził, że wniosek do budżetu powinien być złożony do 15 września 2014 roku. Niemniej jednak w budżecie oświaty na 2015 rok jest zabezpieczona kwota w wysokości 10.000,00 zł i ona powinna wystarczyć na zakup materiałów i wykonanie.

Komisja odpowiedź Burmistrza w przedmiotowej sprawie przyjęła do wiadomości.

2. Do Rady wpłynęło pismo odnośnie przetargu na zakup 8 -osobowego samochodu do przewozu pracowników Urzędu.

Andrzej Moskwa - Burmistrz Ilży złożył wyjaśnienie w przedmiotowej sprawie. Stwierdził, że nie ma żadnej przesłanki do unieważnienia przetargu, ponieważ żaden z potencjalnych oferentów nie zarzucił ,że opis przedmiotu zamówienia dotyczy wyłącznie jednego modelu samochodu i stanowi czyn nieuczciwej konkurencji. Przetarg został przeprowadzony zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113poz.759 z późn. zmian.). Obecny samochód nie ma klimatyzacji, zepsuła się i nie można dokupić do niej części. Samochód jest niezbędny zarówno do przewożenia dzieci i młodzieży na konkursy, zawody sportowe jak i na potrzeby Urzędu oraz organizacji społecznych i stowarzyszeń.

Stanisław Kuc - Przewodniczący Komisji - odczytał odpowiedź Burmistrza na powyższe pismo.

Odpowiedź na pismo adresata i wyjaśnienia Burmistrza Komisja przyjęła .

ADN. PKT. 2.

Stanisław Kuc - Przewodniczący Komisji - przedstawił projekty uchwał do zaopiniowania przez Komisję it.:

1. w sprawie : ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Ilży.

Komisja określiła stawkę o pojemności silnika do 900 m³ w wysokości 0,50 zł , a powyżej 900 cm³ w wysokości 0,70 zł do zwrotu kosztów podróży służbowej samochodem osobowym niebędącym własnością gminy.

Następnie przystąpiła do głosowania projektu powyższej uchwały .

W głosowaniu jawnym projekt przedmiotowej uchwały Komisja zaopiniowała jednogłośnie.

2. w sprawie : ustalenia wysokości dziennej opłaty targowej i poboru opłaty w drodze inkasa.

Komisja w głosowaniu jawnym projekt przedmiotowej uchwały zaopiniowała jednogłośnie.

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Komisji posiedzenie zakończył, dziękując wszystkim za udział w nim.

Na tym protokoł zakończono.

Protokołowała : D. Borowiec



Przewodniczący Komisji


Stanisław Kuc

Załączniki :

1. Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji
2. Lista obecności.
3. Projekty uchwał.



RADA MIEJSKA W IŁŻY
UL. RYNEK 11
27- 100 IŁŻA

tel. (048) 341-22-19, (048)616-24-78

e-mail: radamiejska@ilza.pl

Iłża, dnia 05.02.2015 rok

OR.0012.3.2015

PAN/I/.....

Wysłano w dn. 05.02.15v

ZAWIADOMIENIE

Zawiadamiam, że w dniu **11 lutego 2015 r. (środa)** o godz. **11-tej** odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w lokalu Urzędu Miejskiego w Iłży (p. Nr 12).

Porządek dzienny obrad :

1. Rozpatrzenie pism skierowanych na Komisję.
2. Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji
Stanisław Kuc
Stanisław Kuc

Podstawa prawna do urlopowania :

art. 25 ust.3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym
(tj. Dz.U. z 2013 r.poz. 594 z późn. zmian.).

LISTA

**obecności członków KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW na posiedzeniu
w dniu 11.02.2015 r.**

L.p.	Nazwisko i imię	Pełniona funkcja	Podpis
1.	Kuc Stanisław	Przewodniczący Komisji	
2.	Nobis Cezary	Członek Komisji	
3.	Skiba Jacek	Członek Komisji	
4.	Gład Beata	Członek Komisji	
5.	Iluchin Renata	Członek Komisji	
6.	Mazur Maria	Członek Komisji	
7.	Borek Jolanta	Członek Komisji	

RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY
z dnia

w sprawie: ustalenie wysokości dziennej opłaty targowej i poboru opłaty w drodze inkasa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn. zmian.) i art.19 pkt 1 lit a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatku i opłatach lokalnych (t.j; Dz.U. z 2014 r. ,poz.849 z późn. zmian) - Rada Miejska w Iłży uchwała, co następuje:

§ 1

1.Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na terenie gminy Iłża w wysokości:

L.p.	Za sprzedaż	Wysokość opłaty / zł/	
1.	Zwierząt :	koni /za 1 szt. /	7
		bydła /za 1 szt. /	5
		Cieląt,owcy,kóz /za 1 szt./	4
		trzody chlewnej /za 1 szt./	2
2.	Mięsa	od stanowiska	60
3.	Artykułów spożywczych i przemysłowych z :	samochodu ciężarowego	15
		samochodu osobowego, namiotu	13
		stolika , kosza , ręki	6
4.	Płodów rolnych:warzyw, owoców i nabiału :	samochodu ciężarowego, przyczepy	14
		samochodu dostawczego	13
		ciągnika, wozu konnego	6
2.	Płodów rolnych : zbóż z :	samochodu ciężarowego, przyczepy,	15

	samochodu dostawczego,	5
	ciągnika , wozu konnego,	5
	samochodu osobowego, samochodu osobowego z przyczepą,	3

2. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 500 zł.

§ 2

1. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa.
2. Opłata targowa podlega uiszczeniu do rąk inkasenta za potwierdzeniem dowodu wpłaty.
3. Na inkasenta ustala się Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Iłży.
4. Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi 85% pobranej kwoty.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłży .

§ 4

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Iłży NR XXXI/163/08 z dnia 03 grudnia 2008 r.
w sprawie: prowadzenia targowisk oraz określenia wysokości stawek opłaty targowej.

§ 5

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

RADA MIASTWA

mgr Andrzej Kozłowski
KL - R - 238

UCHWAŁA NR

RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY

z dnia

w sprawie : ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Iłży.

Na podstawie art.25 ust.4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zmian.), § 2 ust.2, § 5 ust.3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie : sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy(Dz. U. Nr 66 poz.800 z późn. zmian)) oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.w sprawie : warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów, osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy(Dz.U.Nr 27, poz.271 z późn. zmian,) - Rada Miejska w Iłży uchwała co następuje :

§ 1

1. Radnym Rady Miejskiej w Iłży w związku z wykonywaniem mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej w wysokości określonej w Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie : sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym rady gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz.800 z późn. zmian.).
2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w poleceniu wyjazdu służbowego określa Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej **Pan Cezary Nobis**.
3. Określa się stawkę za 1 km przebiegu w wysokości 0,50 zł do zwrotu kosztów przejazdu w podróży służbowej samochodem osobowym niebędącym własnością gminy.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłży.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XII/42/11 Rady Miejskiej w Iłży z dnia 23 majka 2011 roku w sprawie : ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Iłży.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

KANCELARIA
mgr Anna Kozłowska
KL. 11.11.11

§ brzmienie od 2011-04-06

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy

z dnia 25 marca 2002 r. (Dz.U. Nr 27, poz. 271)

Na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. Nr 125, poz. 1371 i z 2002 r. Nr 25, poz. 253) zarządza się, co następuje:

§ 1. [Umowa cywilnoprawna]

- Zwrot kosztów używania przez pracownika w celach służbowych dojazd lokalnych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, zwanych dalej "pojazdami do celów służbowych", następuje na podstawie umowy cywilnoprawnej, zawartej między pracodawcą a pracownikiem, o używanie pojazdu do celów służbowych, na warunkach określonych w rozporządzeniu.
- Zwrot kosztów używania przez pracownika pojazdu do celów służbowych poza miejscowością, w której znajduje się siedziba pracodawcy, lub poza stałym miejscem pracy pracownika, określają przepisy w sprawie szczegółowych zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących pracownikowi z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju.

§ 2. [Maksymalne stawki za 1 km] ^[1] Koszty używania pojazdów do celów służbowych pokrywa pracodawca według stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu, które nie mogą być wyższe niż:

1) dla samochodu osobowego:

- o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - 0,5214 zł. 0,50
- o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ - 0,8358 zł. 0,70

2) dla motocykla - 0,2302 zł,

3) dla motoroweru - 0,1382 zł.

§ 3. [Limit przebiegu kilometrów]

- Miesięczny limit kilometrów na jazdy lokalne, z uwzględnieniem ust. 2-4, ustala pracodawca.
- Limit, o którym mowa w ust. 1, ustalony w zależności od liczby mieszkańców w danej gminie lub mieście, w których pracownik jest zatrudniony, nie może przekroczyć, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4:
 - 300 km - do 100 tys. mieszkańców,
 - 500 km - ponad 100 tys. do 500 tys. mieszkańców,
 - 700 km - ponad 500 tys. mieszkańców.
- ^[2] Limit, o którym mowa w ust. 1, dla pojazdów do celów służbowych w służbie leśnej oraz w służbie parków narodowych może zostać podwyższony, przy czym nie może on przekroczyć 1500 km.
- Limit, o którym mowa w ust. 1, dla pojazdów do celów służbowych w służbach ratowniczych i w innych właściwych instytucjach w sytuacji zagrożenia klęską żywiołową lub usuwania jej skutków, albo skutków katastrofy ekologicznej, może zostać podwyższony, przy czym nie może on przekroczyć 3 000 km.

§ 4. [Forma zwrotu kosztów]

- Zwrot kosztów używania pojazdów do celów służbowych następuje w formie miesięcznego ryczałtu obliczonego jako iloczyn stawki za 1 kilometr przebiegu, o której mowa w § 2, i miesięcznego limitu przebiegu kilometrów na jazdy lokalne, o którym mowa w § 3, po złożeniu przez pracownika pisemnego oświadczenia o używaniu przez niego pojazdu do celów służbowych w danym miesiącu. Oświadczenie to powinno zawierać dane dotyczące pojazdu (pojemność silnika, marka, numer rejestracyjny) oraz określać ilość dni nieobecności pracownika w miejscu pracy w danym miesiącu z powodu choroby, urlopu, podróży służbowej lub innej nieobecności, a także ilość dni, w których pracownik nie dysponował pojazdem do celów służbowych.
- Kwotę ustalonego ryczałtu, o którym mowa w ust. 1, zmniejsza się o jedną dwudziestą drugą za każdy roboczy dzień nieobecności pracownika w miejscu pracy z powodu choroby, urlopu, podróży służbowej trwającej co najmniej 8 godzin lub innej nieobecności oraz za każdy dzień roboczy, w którym pracownik nie dysponował pojazdem do celów służbowych.

§ 5. [Zakres czasowy stosowania] Przepisy rozporządzenia mają zastosowanie do używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów począwszy od dnia 1 stycznia 2002 r.

§ 6. [Wejście w życie] Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.